REQUERIMENTO Nº       , DE 2010

Requeiro, nos termos do art. 55, III, da Constituição Federal, e

do art. 40, do Regimento Interno do Senado Federal, a necessária

autorização para participar do V Curso Anual de Direitos Humanos –

CADH, como membro titular da Representação Brasileira do Mercosul, a

realizar-se entre os dias 19 e 21 do corrente na cidade de Joinville, Santa

Catarina.

Sala das Sessões, em       de outubro de 2010.

Geraldo Mesquita Júnior

Senador (PMDB-AC)